法律意见书

关于深圳英飞拓科技股份有限公司

调整 2016 年股票期权激励计划首次授予人员名单和

期权数量及注销部分期权的

法律意见书

中国 广东 深圳  福田区益田路 6001 号太平金融大厦 12 楼    邮编：518017

电话：（Tel）：（0755）88265064            传真（Fax）：(0755)88265537

                                                          法律意见书

 1

广东信达律师事务所

关于深圳英飞拓科技股份有限公司

调整 2016 年股票期权激励计划首次授予人员名单和期权数

量及注销部分期权的法律意见书

致：深圳英飞拓科技股份有限公司

广东信达律师事务所（以下简称“信达”）接受深圳英飞拓科技股份有限公司

（以下简称“英飞拓”或“公司”）的委托，担任英飞拓调整 2016 年股票期权激励

计划首次授予人员名单和期权数量及注销部分期权的专项法律顾问。

信达根据《中华人民共和国公司法》（以下简称“《公司法》”）、《中华人民

共和国证券法》（以下简称“《证券法》”）及中国证券监督管理委员会（以下简

称“中国证监会”）发布的《上市公司股权激励管理办法》（以下简称“《激励管理

办法》”）等法律、法规及规范性文件的有关规定，就英飞拓调整 2016 年股票期

权激励计划首次授予人员名单和期权数量及注销部分期权事宜出具本法律意见

书。

一、英飞拓2016年股票期权激励计划已履行的程序

1、2016年5月22日，公司分别召开第三届董事会第三十一次会议和第三届监

事会第二十三次会议，审议通过了《深圳英飞拓科技股份有限公司2016年股票期

权激励计划（草案）》（以下简称“《股权激励计划（草案）》”）。本激励计划拟向

激励对象授予1450万份股票期权，其中首次授予期权1320万份，首次授予激励对

象264人，首次授予行权价格为10.81元，预留期权130万份。

2、2016 年 6 月 7 日，公司 2016 年第二次临时股东大会逐项审议通过了《深

圳英飞拓科技股份有限公司 2016 年股票期权激励计划（草案）》及其摘要、《深

                                                          法律意见书

 2

圳英飞拓科技股份有限公司 2016 年股票期权激励计划实施考核办法》、《关于提

请股东大会授权董事会办理公司 2016 年股票期权激励计划有关事项的议案》。

3、2016 年 7 月 6 日，公司分别召开第三届董事会第三十三次会议和第三届

监事会第二十五次会议，审议通过了《关于调整 2016 年股票期权激励计划人员

名单和期权数量、行权价格的议案》、《关于向激励对象授予股票期权的议案》。

由于激励对象离职及 2015 年度权益分派调整，2016 年期权激励计划首次授予股

票期权数量由原来的 1320 万份调整为 1708.395 万份，激励对象人数由 264 人调

整为 261 人，行权价格由 10.81 元调整为 8.32 元；预留股票期权数量由 130 万份

调整为 169 万份。公司以 2016 年 7 月 6 日作为本次股票期权的授予日，向 261

位激励对象授予 1708.395 万份股票期权，授予期权的行权价格为 8.32 元。预留

的 169 万份股票期权的授予日由董事会另行确定。

4、2016 年 8 月 15 日，公司完成了 2016 年股票期权激励计划首次授予股票

期权的登记工作。由于激励对象在授予登记完成前离职，本次授予股票期权的对

象调整为 252 人，授予的股票期权总数相应的由 1708.395 万份调整为 1,646.58

万份。

二、英飞拓调整2016年股票期权激励计划首次授予人员名单和期权数量及

注销部分期权情况

1、离职调整

由于原公司股权激励对象杨卫民等 46 人因个人原因辞职，已不具备激励对

象资格，所涉及的已获首次授予而尚未行权的期权数共计 300.04 万份。根据公

司《股权激励计划（草案）》及相关规定，上述因离职而取消激励对象资格所涉

及的期权数量由公司申请注销，共计需注销 300.04 万份。

离职调整后，2016 年期权激励计划首次授予股票期权数量由原来的 1,646.58

万份调整为 1,346.54 万份，激励对象人数由 252 人调整为 206 人，其它不变。

2、首次授予第一个行权期未达到行权条件调整

根据公司《股权激励计划（草案）》和《股票期权激励计划实施考核办法》

                                                          法律意见书

 3

相关规定，公司应在每个会计年度对公司财务业绩指标进行考核，以达到公司财

务业绩指标作为激励对象行权的必要条件。公司 2016 年股票期权激励计划首次

授予第一个行权期的业绩考核指标为：以 2015 年净利润为基数，2016 年实现的

净利润增长率不低于 10%。股票期权等待期内，各年度归属于上市公司股东的净

利润及归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润均不得低于授予日前

最近三个会计年度的平均水平且不得为负。

根据立信会计师事务所（特殊普通合伙）为公司 2016 年度财务报告出具的

标准无保留意见的审计报告，公司净利润如下：归属于上市公司股东的净利润分

别为：2013 年 61,987,588.77；2014 年 33,590,011.27 元；2015 年 68,366,651.61

元；2016 年-420,831,055.53 元。2016 年实现的净利润增长率为-715.55%；授予

日前最近三个会计年度的平均水平为 54,648,083.88 元。归属于上市公司股东的

扣除非经常性损益的净利润分别为：2013 年 61,198,452.01 元；2014 年

42,617,702.32 元；2015 年 67,044,378.11 元；2016 年-428,543,780.59 元。 2016

年实现扣除非经常性损益的净利润增长率为-739.19%，授予日前最近三个会计年

度的平均水平为 56,953,510.81 元。

2016 年度归属于上市公司股东的净利润及归属于上市公司股东的扣除非经

常性损益的净利润均未达到业绩考核指标，公司 2016 年股票期权激励计划首次

授予第一个行权期行权条件没有达到。根据公司《股权激励计划（草案）》相关

规定，公司 2016 年股票期权激励计划首次授予激励对象第一个行权期所获授的

股票期权 403.962 万份失效，上述失效期权由公司申请注销，共计需注销 403.962

万份。

未达行权条件调整后，2016 年期权激励计划首次授予股票期权数量由原来

的 1,346.54 万份调整为 942.578 万份，其它不变。

经过此次调整，公司 2016 年股票期权激励计划首次授予股票期权总数由

1,646.58 万份调整为 942.578 万份，激励对象人数由 252 人调整为 206 人，其它

不变。

信达律师认为，英飞拓调整2016年股票期权激励计划首次授予人员名单和

期权数量及注销部分期权符合《激励管理办法》及《激励计划（草案）》的相关

                                                          法律意见书

 4

规定。

三、英飞拓调整2016年股票期权激励计划首次授予人员名单和期权数量及

注销部分期权情况履行的程序

1、根据2016年6月7日公司2016年第二次临时股东大会审议通过的《关于提

请股东大会授权董事会办理公司2016年股票期权激励计划有关事项的议案》，公

司股东大会授权董事会办理股票期权激励计划的变更和终止，包括但不限于取消

激励对象的行权资格、取消激励对象尚未行权的股票期权、办理已死亡的激励对

象尚未行权股票期权的继承事宜、终止公司股票期权激励计划；授权董事会办理

激励对象行权所必须的全部事宜，包括但不限于向证券交易所提出行权申请、向

登记结算公司申请办理有关登记结算业务、修改公司章程、办理公司注册资本的

变更登记等。

2、2017年7月4日，公司第四届董事会第五次会议审议通过了《关于调整2016

年股票期权激励计划首次授予人员名单和期权数量及注销部分期权的议案》，同

意英飞拓调整2016年股票期权激励计划首次授予人员名单和期权数量及注销部

分期权。

3、2017年7月4日，公司第四届监事会第五次会议审议通过了《关于核实2016

年股票期权激励计划首次授予期权的激励对象调整后名单的议案》，监事会认为：

本次对2016年股票期权激励计划首次授予激励对象名单和期权数量的调整是依

据《2016年股票期权激励计划》进行的，符合证监会下发的《上市公司股权激励

管理办法》及《股权激励有关事项备忘录1-3号》等有关法律法规的规定。因此，

我们同意本次股票期权激励计划人员名单和股票期权数量的调整。激励对象具备

《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》等法律、法规和规范性文

件，以及《公司章程》规定的任职资格；不存在最近三年内被证券交易所公开谴

责或宣布为不适当人选的情况，也不存在最近三年内因重大违法违规行为被中国

证监会予以行政处罚的情况，激励对象符合《上市公司股权激励管理办法》及《股

权激励有关事项备忘录1-3号》等规定的激励对象条件，符合《公司2016年股票

期权激励计划（草案）》规定的激励对象范围，且满足《公司2016年股票期权激

                                                          法律意见书

 5

励计划（草案）》规定的获授条件，其作为激励对象的主体资格合法、有效。

4、公司独立董事就上述事项发表意见认为：公司本次调整2016年股票期权

激励计划首次授予人员名单和期权数量及注销部分期权，符合《公司法》、《公司

章程》、《上市公司股权激励管理办法》及《股权激励有关事项备忘录1-3号》及

公司《2016年股票期权激励计划（草案）》等相关规定。因此，我们同意本次调

整及注销事项。调整后激励对象符合《股权激励管理办法》、《股权激励有关事项

备忘录1-3号》等有关法律法规、规范性文件和《公司2016年股票期权激励计划

（草案）》等的规定。

信达律师认为，英飞拓调整2016年股票期权激励计划首次授予人员名单和期

权数量及注销部分期权已经履行了现阶段必要的程序，符合《激励管理办法》及

《激励计划（草案）》的相关规定。

四、结论性意见

综上，信达律师认为，英飞拓调整2016年股票期权激励计划首次授予人员名

单和期权数量及注销部分期权符合《激励管理办法》及《激励计划（草案）》的

相关规定。截至本法律意见书出具日，英飞拓调整2016年股票期权激励计划首次

授予人员名单和期权数量及注销部分期权已经履行了现阶段必要的程序。

本法律意见书正本二份、无副本。

（以下无正文）

                                                          法律意见书

（此页无正文，系《广东信达律师事务所关于深圳英飞拓科技股份有限公司

调整2016年股票期权激励计划首次授予人员名单和期权数量及注销部分期权的

法律意见书》之签署页）

广东信达律师事务所

负责人：                            经办律师：

张  炯                              张  炯

张森林

二〇一七年七月四日

	一、英飞拓2016年股票期权激励计划已履行的程序
	二、英飞拓调整2016年股票期权激励计划首次授予人员名单和期权数量及注销部分期权情况
	三、英飞拓调整2016年股票期权激励计划首次授予人员名单和期权数量及注销部分期权情况履行的程序
	四、结论性意见